
 

 

  サポートセンター 

    FAX ０５６８（７６）７４３２ 
    MAIL info@cells.co.jp セルズ通信 

株式会社 セルズ 

      

 

 

  この度は弊社ソフトウェアのご購入・保守契約・資料のご請求をいただきまして誠にありがとうございます。セルズでは 

  弊社製品をご愛用頂いている皆様からのご意見・ご要望を貴重な情報として集約し、よりよいソフトウェアへの向上 

  とサービス拡充を目指してまいります。今後ともよろしくお願い申し上げます。 

 ◆ソフトのお問合せはこちらまでどうぞ 
Vol.57 2015年7月 

Staff Comment 

かゆいところに手が届く、あなたのためのソフトを・・・ 

ご注文いただきました商品のお支払いについて、銀行口座へ

お振り込みいただく場合、振込名義人を以下のようにご記

入いただきますようお願いいたします。 

  『ユーザーNo.』+『ご登録ユーザー名』  

   （例 : 12345678910アイチタロウ） 

ユーザーNoが未入力ですと、未払い金として再請求して

しまう原因ともなります。ご協力をお願いいたします。 

お支払いに際してのお願い  

 

  
 

 

 

 

パソコン豆知識 

先日、マイクロソフト社が

「Windows 10」の無償アップ

グレートを７月29日から日本

を含む世界190カ国で始め

ると発表しました。パソコンと

タブレットで「Windows 7」も

しくは「8.1」を利用している

ユーザーが対象となるようです。それに伴い私が利用してい

るWindows8.1パソコンの画面右下にも「Windows 10」を予約

するアイコンが表示されるようになりました。さっそく予約をと

も思いましたが、猶予は1年あるとのことですし評価を確認し

てからと少し待つことにしました。 

ちなみにセルズソフト（台帳、Cells給与、うりあげ君等）の

「Windows 10」対応予定時期はまだ未定です。 

今後の対応予定状況につきましては弊社ホームページや

メールマガジンなどで皆様へ配信していきますのでセルズソ

フトをご利用になっているパソコンへの「Windows 10」の適用

はセルズソフトが対応するまでお待ち頂くようお願い致しま

す。 

 「Windows 10」 

   予約する？しない？ 

２月に入社致しました、新人の三石です。皆様に適

切なご案内をできるよう、一日も早く仕事を覚えた

いと思っております。今後ともよろしくお願いいた

します。（三石） 

 

先日突然、腰に激痛が走り会社まで行くのが一苦労

でした。結局病院に行き、薬と湿布、人生初のコル

セットで何とか乗り切ることができました。五体満

足の素晴らしさを改めて実感しました。（なか） 

 

平成27年11月よりマイナンバーに対応した労務統合管

理システム「台帳」のプレリリース版のご提供が始まる予

定でございます。現在台帳の年間保守契約を締結して

いるユーザー様はこのプレリリース版をご利用頂けるよう

になりますので、いち早くマイナンバーに対応した台帳

で業務が行えるようになります。プレリリース版を少しでも

早くご利用頂く為にも、台帳の導入はお早目にご検討く

ださい。11月間近になりますと、ソフトの発送が混み合い

お手元に届くまでお日にちを要する

ことが予想されます。※プレリリース版

のご提供時期は前後することがござ

います。 

公文書の取得は「検索」でサクサク！ 

この時期、労働保険の年度更新に算定基礎届、夏がくれば

賞与支払届と、届出ラッシュが続きますね。 

電子申請すれば届出自体はかなりスピードアップできます

が、公文書の取得作業には意外と時間がかかるもの。 

そこでオススメしたいのが、前号でご案内した「公文書取

得ボタン（試用版）」プラス「検索」機能の合わせ技！ 

『算定CSV』だけを検索、抽出されたものを「公文書取得ボタ

ン」でサクサク保存。最後までスマートに処理したいですね♪ 



2015年7月の「台帳」オススメ処理 
【台帳とは・・・】 労務管理業務の流れを徹底的に意識して構成されたシステムです。 導入価格105,840円 年間保守48,600円 

70歳以上の被保険者を全顧問先から検索 

算定基礎届、賞与支払届、月額変更届で70歳以上の従業員

が存在する場合、専用用紙で別途届出が必要です。 

この届出を忘れないようにするため、あらかじめ全顧問先

から70歳以上の被保険者をリストアップしておけば、届出

漏れを防ぐツールになります。 

算定総括表と附表のＪＰＧファイル作成 

毎年７月は、労働保険の業務と重なり、大変忙しい時期でもあります。多くの

データを処理する業務は一括電子申請が大変効率的です。算定基礎届のデータを

作成すれば、後は数回クリックしてカンタンに電子申請が行えます。 

賞与支払届 

事業所台帳の給与データに賞与額を登録しておけば、賞与支払届がカンタンに作成

できます。一括電子申請で処理すれば、忙しい定型業務が重なるシーズンも効率よ

く処理できます。 

【起動方法 → 台帳Ｍ

ＥＮＵ → 検索抽出 → 

「年齢検索その他」タブ】 

総括表と附表はＪＰＧファイルによる添付申請が認められています。算定総括

表、附表は、処理ファイル「算定基礎届」から画面上部の「参考データ」→「総

括表ＪＰＧ」で作成可能です。 

算定基礎届はeGov一括電子申請で効率よく処理 


